АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2025

№ 9

О внесении изменения в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 24.04.2023 №  26 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Новогоренского сельского поселения от 24.04.2023 № 26 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение» следующие изменения:
1) в пункте 2.1 раздела 2:

а) подпункт 3 изложить в новой редакции:

«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.»;
в) подпункт 5 признать утратившим силу;
2) пункт 2.2. раздела 2 признать утратившим силу;
3) в пункте 4.2. раздела 4:
а) подпункт 5 признать утратившим силу;
б) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;»;
в) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»;
4) разделы 6,7 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Глава поселения
      И.А. Комарова